
 

 

COMUNE DI SOZZAGO 
 

DETERMINAZIONE 

N.71 DEL 20.07.2017 

 

OGGETTO: Lavori di riqualificazione degli spogliatoi e della palestra della scuola 

primaria F.Rognoni di Sozzago. Determinazione a contrarre. 

 CUP  C94H17000320006 

 CIG ZE91F6807E 

 

   

L'anno duemiladiciassette addì venti del mese di luglio nella residenza municipale 

 

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 
 

Premesso  che con deliberazione n.22 in data 20.07.2017 la Giunta Comunale: 

- ha approvato il progetto esecutivo dei “Lavori di riqualificazione degli spogliatoi e della 

palestra della scuola primaria F.Rognoni di” per € 45.000,00, di cui € 37.0000,00 a base di 

gara (compresi € 500,00 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso) ed € 8.000,00 per 

somme a disposizione dell’Amministrazione. 

- ha dato atto che il finanziamento della spesa sarà garantito con l’utilizzo dell’avanzo di 

amministrazione accertato e con contributi regionale assegnato; 

- ha impegnato la spesa complessiva di € 45.000,00 al capitolo 0402202 di competenza e 

cassa 2017 del bilancio 2017-2019; 

- ha preso e atto che il Responsabile Unico del Procedimento di cui all’art.31 del D.Lgs. 

50/2016 è il sottoscritto Geom. Massimo Salmistraro. 

 

Ritenuto quindi di dover procedere all’avvio della procedura di gara volta all’affidamento dei 

lavori di che trattasi ai sensi degli articoli 32 e seguenti del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 

 

Considerato che trattasi di opere di edilizia scolastica interessanti l’edificio scolastico adibito 

a scuola primaria in Via Don Angelo Fenini 3 in Sozzago, regolarmente funzionante, e che 

pertanto occorre provvedere con somma urgenza allo svolgimento dei lavori onde consentire 

il regolare inizio delle attività didattiche dell’anno scolastico 2017/18. 

 

Ritenuto di procedere all’affidamento dei lavori mediante procedura negoziata, così come 

previsto dall’art.36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio del minor 

prezzo di cui all’art.95 comma 4 lettera a) del citato decreto legislativo. 

 

Ritenuto, viste le linee guida emanate dall’ANAC in merito all’applicazione del D.Lgs. 

50/2016 e del D.Lgs. 56/2017, di inviate tre operatori economici a presentare la loro migliore 

offerta. 

 

Dato atto che il CUP del progetto è C94H17000320006 e il CIG per i lavori è ZE91F6807E. 

 

 



Visto il D.Lgs. 24 aprile 2016, n.50. 

 

Visto il D.Lgs. 16 aprile 2017, n.56. 

 

Visto il D.Lgs. 267/2000. 

 

Con i pareri di legge 

 

DETERMINA 

 

1) Di dare avvio alla procedura volta all’affidamento dei lavori di riqualificazione degli 

spogliatoi e della palestra della scuola primaria F.Rognoni di Sozzago. 

 

2) Di dare atto che la somma progettuale di € 45.000,00 è impegnata alla Missione 4 

(Istruzione e diritto allo studio), Programma 2 (Altri ordini di istruzione non universitaria), 

P.F. 2.02.01.09.003 (Fabbricati ad uso scolastico). 

 

3) Di decidere che la scelta del contraente avverrà mediante procedura negoziata, così come 

previsto dall’art.36, comma 2 lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., con il criterio del minor 

prezzo di cui all’art.95 comma 4 lettera a) del citato decreto legislativo. 

 
 

  Il Responsabile Unico del Procedimento 

  Fto(Geom. Massimo Salmistraro) 

 


